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SISTEMA DE INFORMAÇÕES HOSPITALARES DESCENTRALIZADO - SIHD2

M330455001 CNES : DEFINITIVO

Gestor : M330455001 - Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro             

Município : RIO DE JANEIRO

Serviço Hospitalar Serviço Profissional

Próprio Terceiro Próprio Terceiro
TOTAL

%
rejeição

AprovApresCNES

22,40

82.445,83 44.588,49 127.034,32

2913752269341 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL JESUS AP 22                          
82.445,83

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

44.588,49
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

127.034,32
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

7,02

370.483,80 91.848,57 462.332,37

3183422269384 - HOSPITAL FEDERAL DO ANDARAI                                 
370.483,80

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

91.848,57
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

462.332,37
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

7,69

149.795,88 18.233,40 168.029,28

2282472269430 - INSTITUTO DE PSIQUIATRIA DA UFRJ IPUB                       
149.795,88

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

18.233,40
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

168.029,28
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

11,90

240.018,72 106.594,11 346.612,83

4965632269481 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL DA PIEDADE AP 32                     
240.018,72

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

106.594,11
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

346.612,83
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

6,37

62.063,94 24.609,74 86.673,68

1912042269724 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL NOSSA SENHORA DO LORETO 
62.063,94

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

24.609,74
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

86.673,68
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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4,60

274.534,81 98.038,95 372.573,76

3944132269775 - MS HOSPITAL DE IPANEMA                                      
274.534,81

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

98.038,95
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

372.573,76
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

5,16

311.366,50 85.165,31 396.531,81

2022132269821 - MS INCA II HOSPITAL DO CANCER II                            
311.366,50

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

85.165,31
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

396.531,81
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

24,80

1.193.218,12 421.295,29 1.614.513,41

83111052269880 - MS HGB HOSPITAL GERAL DE BONSUCESSO                         
1.193.218,12

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

421.295,29
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.614.513,41
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

7,57

182.854,32 79.148,69 262.003,01

4034362269945 - SMS MATERNIDADE ALEXANDER FLEMING AP 33                     
182.854,32

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

79.148,69
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

262.003,01
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

9,40

568.353,53 147.251,98 715.605,51

5886492269988 - MS HSE HOSPITAL DOS SERVIDORES DO ESTADO                 
568.353,53

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

147.251,98
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

715.605,51
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

10,69

222.872,06 67.463,32 290.335,38

1421592270021 - MATERNIDADE ESCOLA DA UFRJ                                  
222.872,06

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

67.463,32
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

290.335,38
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

7,32

203.069,99 49.591,13 252.661,12

4434782270242 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL BARATA RIBEIRO AP 1 0                
203.069,99

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

49.591,13
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

252.661,12
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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4,38

1.318.324,44 361.713,91 1.680.038,35

7647992270269 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL MIGUEL COUTO AP 21                   
1.318.324,44

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

361.713,91
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.680.038,35
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

19,70

103.237,04 56.707,46 159.944,50

2653302270390 - SMS MATERNIDADE HERCULANO PINHEIRO AP 33                 
103.237,04

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

56.707,46
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

159.944,50
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

20,87

1.118.682,40 396.181,73 1.514.864,13

140317732270609 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL LOURENCO JORGE AP 4 0           
1.118.682,40

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

396.181,73
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.514.864,13
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

6,77

218.304,47 117.146,87 335.451,34

4685022270714 - SMS MATERNIDADE FERNANDO MAGALHAES AP 10                
218.304,47

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

117.146,87
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

335.451,34
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

8,51

61.325,50 5.724,60 67.050,10

43472273187 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ALVARO RAMOS AP 40                   
61.325,50

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5.724,60
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

67.050,10
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

18,48

1.176.960,79 148.854,42 1.325.815,21

5917252273276 - MS INST NACIONAL DE TRAUMATO ORTOPEDIA                      
1.176.960,79

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

148.854,42
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.325.815,21
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

11,86

60.328,33 9.862,03 70.190,36

52592273349 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL RAPHAEL DE PAULA SOUZA AP 
60.328,33

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

9.862,03
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

70.190,36
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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8,54

678.807,15 147.672,91 826.480,06

2893162273454 - MS INCA HOSPITAL DO CANCER I                                
678.807,15

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

147.672,91
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

826.480,06
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

14,19

129.987,57 63.799,97 193.787,54

1331552273462 - MS INCA HOSPITAL DO CANCER III                              
129.987,57

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

63.799,97
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

193.787,54
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

24,72

15.872,88 2.495,75 18.368,63

67892273489 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ROCHA MAIA AP21                      
15.872,88

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.495,75
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

18.368,63
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,62

682.779,09 157.452,92 840.232,01

6396432273659 - MS HOSPITAL FEDERAL DA LAGOA                                
682.779,09

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

157.452,92
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

840.232,01
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

6,31

1.919.686,23 623.311,94 2.542.998,17

2823012280132 - MS INC INSTITUTO NACIONAL DE CARDIOLOGIA                    
1.919.686,23

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

623.311,94
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.542.998,17
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

37,94

615.474,44 132.968,55 748.442,99

4226802280167 - HOSPITAL UNIVERSITARIO CLEMENTINO FRAGA FILHO         
615.474,44

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

132.968,55
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

748.442,99
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

15,23

1.437.572,38 312.667,31 1.750.239,69

8189652280183 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL SOUZA AGUIAR AP 10                   
1.437.572,38

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

312.667,31
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.750.239,69
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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16,87

278.738,83 103.422,30 382.161,13

4044862280248 - SMS MATERNIDADE CARMELA DUTRA AP 32                         
278.738,83

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

103.422,30
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

382.161,13
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

33,97

157.228,73 16.496,97 173.725,70

1382092288338 - INI FIOCRUZ                                                 
157.228,73

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

16.496,97
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

173.725,70
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

47.491,57 6.483,42 53.974,99

1471472288362 - SMS INSTITUTO MUNICIPAL PHILIPPE PINEL AP 21                
47.491,57

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

6.483,42
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

53.974,99
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

394.120,47 100.765,59 494.886,06

5305302291266 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL FRANCISCO DA SILVA TELLES 
394.120,47

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

100.765,59
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

494.886,06
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

81.853,89 6.741,54 88.595,43

40402295369 - ACAO CRISTA VICENTE MORETTI                                 
81.853,89

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

6.741,54
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

88.595,43
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

7,99

937.015,54 236.696,67 1.173.712,21

124413522295407 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ROCHA FARIA AP 52                    
937.015,54

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

236.696,67
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.173.712,21
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

19,54

259.630,06 82.593,16 342.223,22

3874812295415 - HOSPITAL UNIVERSITARIO GAFFREE E GUINLE                     
259.630,06

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

82.593,16
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

342.223,22
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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13,07

350.215,97 65.042,38 415.258,35

2663062295423 - MS HOSPITAL FEDERAL CARDOSO FONTES                          
350.215,97

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

65.042,38
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

415.258,35
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

17,06

784.788,44 148.984,18 933.772,62

6037272296306 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL SALGADO FILHO AP 32                  
784.788,44

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

148.984,18
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

933.772,62
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

20,00

5.572,64 3.151,46 8.724,10

20252296594 - UFRJ INSTITUTO DE GINECOLOGIA                               
5.572,64

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3.151,46
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

8.724,10
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

20,94

202.601,05 32.806,41 235.407,46

1511912296616 - UFRJ IPPMG INST DE PUER PED MARTAGAO GESTEIRA        
202.601,05

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

32.806,41
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

235.407,46
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

8,72

1.107.287,12 263.313,18 1.370.600,30

137115022298120 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL ALBERT SCHWEITZER AP 51       
1.107.287,12

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

263.313,18
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.370.600,30
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

5,08

340.550,57 94.486,96 435.037,53

1871972708353 - IFF FIOCRUZ                                                 
340.550,57

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

94.486,96
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

435.037,53
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,06

171.386,64 75.029,98 246.416,62

2812842970619 - SMS CENTRO CARIOCA DO OLHO AP 10                            
171.386,64

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

75.029,98
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

246.416,62
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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18,18

2.849,40 2.079,00 4.928,40

9113567486 - SMS CASA DE PARTO DAVID CAPISTRANO FILHO AP 51         
2.849,40

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

2.079,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4.928,40
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

1,20

4.550.725,29 934.760,76 5.485.486,05

198320075717256 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA AP 33           
4.550.725,29

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

934.760,76
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5.485.486,05
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

5,34

1.406.856,50 343.276,79 1.750.133,29

127713496995462 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL PEDRO II AP 53                       
1.406.856,50

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

343.276,79
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.750.133,29
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

27,05

68.154,64 5.416,71 73.571,35

891227002017 - MS INCA HOSPITAL DO CANCER IV CUIDADOS PALIATIVOS  
68.154,64

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5.416,71
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

73.571,35
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

0,00

327.678,95 157.428,06 485.107,01

4204207027397 - SMS MATERNIDADE MARIA AMELIA BUARQUE DE 
327.678,95

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

157.428,06
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

485.107,01
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

4,34

422.841,38 189.671,56 612.512,94

7938297041624 - SMS MATERNIDADE DA MULHER MARISKA RIBEIRO AP 51    
422.841,38

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

189.671,56
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

612.512,94
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total

17,07

534.278,86 97.787,41 632.066,27

2382877166494 - SMS HOSPITAL MUNICIPAL EVANDRO FREIRE AP 31              
534.278,86

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

97.787,41
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

632.066,27
0,00
0,00

Valor sem complemento
Complemento Federal
Complemento Local
Total
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Total do Município

11,34 25.830.286,75 6.736.823,84 32.567.110,592134124070

25.830.286,75
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.736.823,84

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

32.567.110,59
0,00

0,00

Valor sem complemento
Complemento federal

Complemento Local

Total 

Total do Gestor

11,34 25.830.286,75 6.736.823,84 32.567.110,592134124070

25.830.286,75
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

6.736.823,84

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

32.567.110,59
0,00

0,00

Valor sem complemento

Complemento Federal

Complemento Local
Total


